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“Dzięki Waszej determinacji możemy żyć w wolnej
Polsce”. Obchody Dnia Weterana

– Działalność na rzecz najbardziej zasłużonych mieszkańców naszego regionu to dla
nas wyróżnienie i wielki zaszczyt – mówił podczas odchodów Dnia Weterana Walk o
Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej marszałek Andrzej Bętkowski. Z
przedstawicielami kombatantów i osób represjonowanych w Wojewódzkim Domu
Kultury w Kielcach spotkali się m. in. poseł na Sejm RP Krzysztof Lipiec oraz
przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś.

Były to jubileuszowe, dziesiąte obchody Dnia Weterana.  – Chwała bohaterom, którzy
walczyli o wolną Polskę i na ołtarzu Ojczyzny złożyli za nią życie. Jesteśmy im winni pamięć i
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cześć – podkreśla poseł na Sejm RP Krzysztof Lipiec.

– Te spotkania mają na celu zwrócenie uwagi na ludzi, którzy na przestrzeni lat walki o
wolność i niepodległość Polski nie szczędzili zdrowia i życia swojego i swoich bliskich –
dodaje przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś.

–  Mamy piękną, wolną Polskę, ale tylko i wyłącznie dzięki tym, którzy swoje życie poświęcili
dla nas – mówi mjr Bogdan Eubich, żołnierz Brygady Świętokrzyskiej Narodowych Sił
Zbrojnych.

– Wolność nie spadła z nieba tylko była wywalczona. To ważne, gdy się o nas pamięta –
podkreśla powstaniec warszawski Henryk Skalski „Mirek”.

Podczas obchodów wręczono odznaczenia i wyróżnienia. Za kultywowanie pamięci o walce
za Ojczyznę, medalami „Pro Patria” uhonorowano Barbarę Klusek oraz ks. Henryka
Wesołowskiego. Złotą Odznaką za Zasługi dla Związku Sybiraków został odznaczony
Kazimierz Dziekoński.

Była to również okazja do świętowania jubileuszu. 95-te urodziny obchodzili żołnierze Armii
Krajowej: Kazimierz Suliga, Aleksander Filipowski, Józef Maciąg oraz Jan Gula.

Organizatorem dziesiątego samorządowego Dnia Weterana był Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego.

 

 

 

 

Galeria zdjęć
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